МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от  «08» 06. 2018 г.        № 590

г. Саранск

Об итогах мониторинговых исследований

учебных достижений обучающихся

общеобразовательных организаций

Республики Мордовия в 2017 – 2018 учебном году

   Во исполнение приказа Министерства образования Республики

Мордовия от 04.10.2017 г. № 817 «Об организации и проведении

мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений в 2017 – 2018 учебном году», на

основании информации, представленной ГБУ РМ «Центр мониторинга и

оценки качества образования»,

 приказываю:

1. Утвердить результаты мониторинговых исследований по истории

России в 9-х классах, иностранным языкам в 8-х классах, географии в 7-х

классах (приложения 1-3).

2. Отделу общего образования Министерства образования Республики

Мордовия (начальник отдела – Рязанова Т.В.):

       направить  результаты исследований по предметам в ГБУ ДПО

«Мордовский республиканский институт образования»,  в органы  местного

самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования для

использования в работе;

        обеспечить размещение результатов на официальном сайте

Министерства образования Республики Мордовия.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования:

 довести полученную информацию до руководителей образовательных

организаций;

 усилить контроль за преподаванием предметов в подведомственных

общеобразовательных организациях, в которых уровень обученности по

результатам исследований не превысил 75 %.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

с низкими образовательными результатами по результатам исследования

разработать планы мероприятий по повышению качества подготовки

обучающихся по данным предметам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Первого

заместителя Министра  Е.П. Солдатову.

 Министр                                                                                     Г.А. Явкина

Рязанова Т.В.

 23-02-80